Secretaria Municipal
de Administração

Construind* a Mãe do Rio de Todos

Memorando No 32212023 SEMAD Máe do Rio, 29 de dezembro de 2A23

Ao llmo. Senhor
AldecÍr Pereira
Departamento de Licitação

Gumprimentando-o, e conforme parecer favorável da Proeuradoria Jurídica em

ânêxo, sirvo-me do presente para AUTORIZAR ProrrogaÉo do GONTRATO No

2023005E, com a empresa A P DAMASCENO AS§ES§ORIA LTDA, eujo objeto é,

CoNTRATAçÃO DE EMPRESA ESPECTALTZADA EM SERVTÇOS DE ASSESSORTA

EM CONSULTORIA EM LrCrrAÇÕrS E CONTRATOS, OBJETTVANDO ATENDER

AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E TODAS AS UNIDADES GESTORAS DO

MUNICIPIO DE MÃE DO RIO.

Da Justificativa

Em consulta à contratada, esta manifestou o interesse em manter a prestação

dos servips.

Assim, entendemos quê é viável e justiÍicada a proÍrogâÉo da vigência deste

ccntrato, pois a continuidede deste serviço minirniea o custo de abertura de um noyo

processo, evitando inadaptações que poderiam nos gêrar gastos,

Tendo em vista a necessidade de prestação de serviços especializados e

soluções para as dúvidas que possam surgir em todo o rurso dos processos de

licitação designados a Assessoria e Consultoria de Licitação, desde a fase interna da

licitaçâo até o momento da contratação, inclusive no que diz respeito à elaboraçâo

dos editais, avisos de publicações e abertura do certame, onde as orientações devem

ser elahoradas de forma objetiva e com base em fundamentas lesais que permitem

respaldar as decisôes tomadas reduzindo custos e tempo de resposta à fiorne@dores,

demais entes municipais e esferas governâmentais e aumento da receita própria.

Atenciosamente,

José Melo

Mtr$ruRADE
lrlAE DO RIO

-i:?,ãxiy"IxffiEffi§hü
Decreto

Complexo Adminietrativo, no gg8 -Santo Antônio
ô8.67$000 - Mâe do Rio, Pará.

CNPJ : 05. 363.023/0001 -84
E-mail: nrefeituramaedorio@hotmail.com

		2024-02-08T15:11:15-0300
	JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA:21085633268